



طالع سلوع

روزنامه

تاریخ
۲۹
شهریور
۱۴۰۲
چهارشنبه

این سوگواره از روز چهارشنبه ۲۲ شهریورماه لغایت جمعه ۲۴ شهریور ماه با ۶ اجرا در جوار گلزار مطهر شهدای بر گزار شد و بیش از ۶۰ نفر از هنرمندان هنر تعزیه ایفای نقش کردند. که به ترتیب اجرای بازار شام توسط گروه سمنان/ مسلم توسط گروه تفرش / حضرت عباس (ع) توسط گروه صفاد/ امام حسین (ع) توسط گروه اراک/ علی ابن حمزه(ع) توسط گروه شیراز/ ضامن آهو توسط گروه شیراز به ترسیم فضای عاشورا و زندگی و معجزات معصومین و امامزادگان دیگر پرداختند.

استاد عبد الصمد فهندژ سعدی مقتل نویس و معین البکاء تعزیه علی ابن حمزه (ع) با بیان این مطلب که این تعزیه برای اولین بار و تنها در این سوگواره به اجرا در آمده افزود تعزیه، از جمله نمایش‌های آیینی است که به طور عمیقی با باورهای شیعی و عشق به خاندان عصمت و طهارت پیوند یافته است. تعزیه در اصل برای بزرگداشت قیام و شهادت امام حسین (ع) بر گزار می‌شد اما به تدریج زندگی و شهادت دیگر بزرگان تشیع نیز موضوع تعزیه‌های پرشور قرار گرفته است.

در پایان هیئت داوران نخستین سوگواره تعزیه کشوری نی‌ریز متشکل از بهرام گلچینی نیا، علیرضا مسعودی و محمد وصالی به داوری آثار پرداختند و پس از قرائت بیانیه هیئت داوران ضمن تقدیر از تمامی گروه‌های شرکت کننده از نفرات برتر تقدیر به عمل آمد.

استان‌های پرورششهر

رئیس اتاق بازرگانی بندر بوشهر:

دستگاه‌های اداری بوشهر مهلت هفت روزه برای صدور مجوزها را اجرایی کند



رئیس اتاق بازرگانی بندر بوشهر گفت: با هدف تسهیل در فضای کسب و کار این استان انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی نسبت به رعایت مصوبه مهلت هفت روزه برای صدور مجوز کسب و کارها اهتمام جدی داشته باشند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، خورشید گزدرازی در نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان بوشهر اظهار کرد: برخی از دستگاه‌های اجرایی این استان به دلایل مختلف از اجرای مصوبه‌های شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی این استان کوتاهی می‌کنند که چنین رویکردی شایسته فضای کسب و کار استان نیست.

وی بیان کرد: همچنین بر اساس ماده ۱۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار لازم مصوبه‌های این شورا لازم الاجرا است از این رو پیشنهاد می‌شود با مدیران متخلف برخورد قانونی شود.

گزدرازی ادامه داد: همچنین بنابر اهمیت و ضرورت هیئت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، کلیه دستگاه‌های استعلام شونده و یا صادرکننده مجوز موظفند حداکثر ظرف مدت هفت روز کاری به استعلامات پاسخ دهند و در غیر این صورت پاسخ به منزله مثبت تلقی شده و مجوز صادر می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی بندر بوشهر تصریح کرد: در این زمینه از ناظر گمرکات استان بوشهر نیز درخواست می‌شود از کلیه دستگاه‌های ماده ۱۲ قانون امور گمرکی گزارشی مبنی بر انجام تشریفات گمرکی در موعد مقرر دریافت و به دبیرخانه شورای گفت و گو ارسال کند.

گزدرازی ادامه داد: همچنین با پیگیری‌های انجام شده خرما از سوی وزارت جهاد کشاورزی در لیست کالاهای قابل تهااتر با میوه‌های گرمسیری قرار گرفت ولی با این حال همچنان امکان ثبت سفارش آن در سامانه جامع تجارت میسر نشده است.

وی افزود: در این راستا انتظار است جهت تبیین ساز و کار تهااتر میوه‌های گرمسیری با خرما در سامانه جامع تجارت رایزنی‌های لازم انجام گیرد.

گزدرازی یادآور شد: همچنین با توجه به تاکید معاون امور باغبانی وزارت جهاد و تاکید وی به پرداخت تسهیلات کم‌بهره به فعالین حوزه خرما، پیشنهاد می‌شود ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات کم‌بهره به فعالان معرفی شده از سوی انجمن خرما پرداخت شود تا از این طریق ۶ هزار تن خرمای سال قبل را خریداری و صادر کند.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار کرد: بر اساس مصوبه هیئت وزیران، داشتن محل کسب با کاربری غیرمسکونی در سند اعم از ملکی یا استیجاری دارای شناسه رهگیری جهت صدور و تمدید کارت بازرگانی الزامی است و این در حالی است که بسیاری از کارت‌های بازرگانی فعال در دفاتری مستقر هستند که کاربری مسکونی داشته اما ساختار ساخت و ساز و پرداخت هزینه‌ها به صورت کاربری تجاری است.

گزدرازی افزود: همین امر تمدید کارت بازرگانی و ترخیص

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز:

برداشت زیتون از باغ های نی‌ریز آغاز شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز از آغاز برداشت زیتون در سطح ۱۳۰ هکتار از باغ‌های این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، علیرضا بصیری با بیان اینکه ۷۰ درصد از محصول زیتون شهرستان به منظور تهیه کنسرو استفاده می‌شود؛ گفت: زمان برداشت زیتون کنسروی در شهریورماه و زیتون روغنی در آبان ماه است.

کالاهای وارداتی را با مشکل مواجه کرده و باید چاره‌اندیشی لازم میروان آن انجام شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر:

سند جامع پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و خشونت در استان بوشهر تدوین شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: به منظور داشتن اطلاعات و داده‌های مورد نیاز برای تعیین یک استراتژی مناسب، نیاز است سند جامع پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و خشونت در استان بوشهر تدوین شود. به گزارش ایرنا، اکبر پورات در نشست هیئت اندیشه‌ورز استان بوشهر با اشاره به اینکه برای جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی باید از ظرفیت بنیاد نخبگان استان استفاده شود، اظهار کرد: براساس شیوه‌نامه‌های اجرایی، هیئت اندیشه‌ورز تبیین و اهداف و انتظارات بنیاد نخبگان از این هیئت باید در راستای جوانی جمعیت و حمایت از خانواده با تاکید بر جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی برنامه‌های کاربردی در سطح استان اجرایی شود.

وی افزود: نشست‌های تخصصی هیئت اندیشه ورز استان، از جمله موفق‌ترین سلسله نشست‌هایی است که در شناخت و بررسی آسیب‌های اجتماعی و ارائه نکته نظرات کلیدی و علمی و پژوهشی تشکیل می‌شود و نسبت به نوع آسیب، راهکارهای علمی و عملی متناسب با آن ارائه می‌شود تا ضمن بررسی و تایید، به ارگان‌ها و سازمان‌های مربوطه برای عملیاتی شدن ارسال شوند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر با اشاره به اینکه هیئت اندیشه ورز استان باید اندیشه‌ها را به صورت تخصصی و در قالب کارگروه‌های ویژه تقسیم کند، تصریح کرد: براساس همین ساختار تمام مسائل و موضوعات زیر نظر افراد متخصص بررسی خواهد شد تا برای هر موضوعی اندیشه‌های خاص تعریف شود.

اندیشه‌ورز استان، ایده سازی و نظریه پردازی در حوزه مسائل اجتماعی و ایجاد ارتباط منطقی در بین جامعه فکری و دستگاه‌های اجرایی است که باید شاهد فعالیت و پویایی این هیئت در این بخش‌ها باشیم.

استان‌های هرمزگان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

تشکیل کارگروه پیشگیری از سقط جنین در هرمزگان



رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از تشکیل کارگروه تخصصی پیشگیری از سقط جنین با هدف پیگیری و برخورد با متخلفین در صورت انجام سقط غیرقانونی در حوزه معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد.

به گزارش مهر، دکتر غلامعلی جاودان در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: با توجه به اهمیت طب ایرانی اسلامی در درمان نابابوری، وزیرت پزشک متخصص طب ایرانی اسلامی در شهرستان‌های میناب و بندرعباس انجام می‌شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان درخصوص درمان زوجین نابابورر تصریح کرد: کلینیک سطح یک نابابوری در تمامی بیمارستان‌های دولتی استان به منظور وزیرت و انجام اقدامات تشخیصی درمانی اولیه زوجین نابابورر راه‌اندازی شده است.

وی بیان کرد: مرکز تخصصی سطح دو نابابوری در بیمارستان حضرت ابوالفضل میناب و بیمارستان شهدا بندرلنگه تجهیز و راه‌اندازی شده است که وزیرت تخصصی توسط متخصص زنان، اورولوژیست و خدمت تخصصی IUI انجام می‌شود.

دکتر جاودان بیان کرد: مرکز نابابوری سطح سه دانشگاه واقع در بندرعباس تجهیز و بهینه‌سازی شده است و خدمات تخصصی وزیرت فوق تخصص، جنین شناس، IUI، IVF عمل جراحی تخصصی و … ارائه می‌شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه هزینه‌های مالی در حدود ۹۰ درصد هزینه‌ها تحت پوشش بیمه است، خاطر نشان کرد: مرکز درمان نابابوری سطح سه دانشگاه طرف قرارداد بیمه‌های پایه است. دکتر جاودان ادامه داد: با اقدامات مراقبتی انجام شده برای مادران باردار در استان شاهد کاهش مرگ و میر مادران باردار به دلیل عوارض زایمانی هستیم و در حال حاضر این شاخص مرگ و میر مادران باردار بدلیل عوارض زایمانی در استان از ۶۱ در ۱۰۰ هزار تولد در سال ۱۴۰۰ به ۲۳ درصد هزار تولد در سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است.

صفحه
۳
شماره
۲۷۳۷
سال
بیست‌ونهم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان: ظرفیت منبع تأمین آب شهر بندری «سوزا» در هرمزگان ۴۰ درصد افزایش یافت

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از افزایش ۴۰ درصدی ظرفیت آب شهر سوزا با وارد مدار شدن واحد جدید آب شیرین کن این شهر خبر داد. به گزارش ایسنا، عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه تا پیش از این ظرفیت آب شیرین کن سوزا ۱۲۰۰ متر مکعب در شبانه روز بود، تصریح کرد: با نصب و نوسازی تجهیزات جدید، ۸۰۰متر مکعب در شبانه روز به ظرفیت سوزا اضافه و در حال حاضر تولید این آب شیرین کن ۲ هزار متر مکعب در شبانه روز است.

وی در تشریح جزئیات این پروژه افزود: با هدف افزایش ظرفیت تولید آب شیرین در سایت سوزا، سرمایه‌گذار اقدام به توسعه حوضچه آبگیر دریا، احداث یک باب پیش تصفیه بتنی به ظرفیت ۳ هزار متر مکعب و طراحی و ساخت کپچ آب شیرین کرده است.

مدیرعامل آبفای استان افزود: با افزایش ظرفیت سایت آب شیرین کن سوزا، زمان آبگیری کاهش و مشکلات کم آبی که بیشتر در این شهر وجود داشت، مرتفع شد.

حمزه پور اضافه کرد: هزینه ایجاد این تأسیسات ۲۰ میلیارد تومان است که توسط بخش خصوصی و در قالب قرارداد خرید تضمینی انجام شده است.

گفتنی است، با افزایش ظرفیت آب شیرین کن شهر بندری سوزا که در جنوب سواحل قشم واقع شده است، جمعیتی بالغ بر ۱۰ هزار نفر از اجرای این پروژه بهره‌مند شدند.

استان‌های خوزستان

مهاجرت نیروی معلم از خوزستان باید علت‌یابی شود



استاندار خوزستان با تاکید بر اینکه مهاجرت نیروی معلم از استان باید علت‌یابی شود گفت: احترام، تکریم و رفتار مناسب با معلما یکی از عوامل ماندگاری آن‌ها در استان است.

به گزارش ایرنا، علی اکبر حسینی محراب در گردهمایی مدیران آموزش و پرورش استان در سرسرای شهید هاشمی استانداری خوزستان اظهار کرد: تجلیل و تکریم از معلما باید در برنامه کاری آموزش و پرورش باشد و راهکارهای مناسب برای ماندگاری این قشر زحمت کش در استان باید فراهم شود.

استاندار خوزستان بر رعایت عدالت آموزشی از سوی آموزش و پرورش تاکید کرد و افزود: در هنرستان‌های استان ابزار و تجهیزات لازم در اختیار دانش آموزان قرار گیرد تا نیروهای ماهر و کاربلد بومی، پرورش یابد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت مدیریت فضای مجازی مورد استفاده دانش آموزان تاکید کرد و گفت: نباید اجازه داد فضای مجازی فاقد محتوای کاربردی، ذهن دانش آموزان را در مسیرهای نادرست و غلط سوق دهد.

استاندار خوزستان با اشاره به اینکه ۱۲ سال فرزندان ما در اختیار آموزش و پرورش هستند بیان کرد: به همین دلیل اثرعمل و کادر مدرسه در تربیت دانش آموزان نقش اساسی دارد.

مدیر کل آموزش و پرورش خوزستان در ادامه این نشست با بیان اینکه در قالب طرح شهید محمودوند دانش آموزان بازمانده از تحصیل در استان شناسایی می‌شوند ادامه داد: به ازای هر پنج دانش آموز بازمانده از تحصیل یک نفر از آموزش و پرورش برای پیگیری جذب آن‌ها به کار گرفته شده است و در سال تحصیلی گذشته ۲ هزار و ۷۰۰ دانش آموز بازمانده از تحصیل در استان جذب شدند.

وی گفت: طبق بررسی‌های انجام شده در بین دانش آموزان بازمانده از تحصیل استان ۱۸ دختر و یک پسر به دلیل ازدواج، ۳۱۷ نفر به دلیل مرگ، ۲۶۶ نفر به علت مهاجرت و ۳۷ نفر به دلیل کار کردن از تحصیل بازمانده‌اند.

مدیر کل آموزش و پرورش خوزستان با اشاره به برگزاری اردوی راهیان پیشرفت برای آشنایی دانش آموزان استان با دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی بیان کرد: در سال گذشته ۱۴۰ هزار دانش آموز از شرکت‌ها، کارخانه‌ها و پروژه‌های اقتصادی استان بازدید داشتند.

وی با بیان اینکه کمبود نیرو همچنان از مشکلات این دستگاه است اظهار کرد: مهاجرت نیروی فرهنگی از خوزستان باعث شده با وجود جذب نیرو همچنان با کمبود نیرو مواجه هستیم، در حال حاضر ۷۱ هزار نیروی فرهنگی در استان وجود دارد اما با کمبود ۹ هزار معلم مواجه هستیم.



جانشین فرمانده سپاه ولیعصر (عج) خوزستان خبر داد:

اجرای بیش از هفت هزار و ۷۰۰ عنوان برنامه دفاع مقدس در خوزستان

جانشین فرمانده سپاه ولیعصر (عج) خوزستان با اشاره به شعار امسال هفته دفاع مقدس باعنوان «متحد هستیم» گفت: امسال به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس ۶۰ عنوان برنامه به تعداد هفت هزار و ۷۷۶ برنامه متنوع در خوزستان برگزار خواهد شد.

به گزارش مهر، سردار نعمت اله باقری در نشست خبری تشریح برنامه‌های هفته دفاع مقدس که در سالن مجتمع فجر اهواز برگزار شد، با بیان اینکه رسانه یکی از ظرفیت‌های مناسب برای انتشار محتوای دفاع مقدس است، اظهار کرد: دشمن به دنبال این است که در جنگ رسانه‌ای علیه جمهوری اسلامی مبارزه کند.

وی با بیان اینکه امسال برنامه‌های متنوعی در هفته دفاع مقدس برگزار می‌شود ادامه داد: دیدار فرماندهان نظامی دفاع مقدس استان به صورت ویدئویی با مقام معظم رهبری، برگزاری رژه ۳۱ شهریور به میزبانی سپاه انقلاب اسلامی خوزستان، رزمایش ۶ هزار و ۴۰۰ بسیجی استان خوزستان، اجتماع جوانان گام دوم انقلاب در حسینه و میادین شهرهای استان، بازسازی شکست حصر آبادان، تقدیر از سربازان نمونه نیروهای مسلح و … از برنامه‌های هفته دفاع مقدس در خوزستان است.

سردار باقری با بیان اینکه دشمنان به دنبال این بودند که امسال مراسم پیاده‌روی اربعین با شکست روپرو شود، گفت: زائران اربعین امسال نسبت به سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته است که نشان از برگ برنده جمهوری اسلامی در این راهپیمایی عظیم است.

جانشین فرمانده سپاه ولیعصر (عج) خوزستان با بیان اینکه در دوران هشت سال دفاع مقدس بسیاری از کشورها با اتحاد به دنبال این بودند تا ایران را شکست دهند ادامه داد: عامل اصلی پیروزی انقلاب اسلامی رهبری امام خمینی (ره) و مردم بود که با حضور خود نقش آفرینی کردند.

سردار باقری با بیان اینکه دفاع مقدس برگ زرینی در دفتر تاریخ انقلاب اسلامی است، گفت: آیندگان باید افتخار کنند که در هشت سال دفاع مقدس یک وجب از خاک کشور به دشمن واگذار نشد.

استان‌های کهگیلویه و بویراحمد

معاون عمرانی استانداری کهگیلویه

و بویراحمد:

بخش معدن در کهگیلویه و بویراحمد مغفول مانده است



معاون عمرانی استانداری کهگیلویه و بویراحمد بر رونق بخشی و احیاء معدان غیر فعال استان تاکید کرد و گفت: یکی از محورهای توسعه و البته مغفول مانده استان تکیه بر حوزه معدن و فراوری این بخش مهم اقتصادی است.

علی محمد روستا در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: تشکیل و فعالیت کمیته‌های فنی شهرستانی نقش مهمی در فعالیت و بهره‌وری بهتر از معادن دارد.

وی بیان کرد: حضور میدانی سازمان صمت برای جبران عقب ماندگی حوزه معدن استان باید بصورت مستمر در دستور کار قرار گیرد.

روستا بر تشکیل کمیته فنی برای مطالعه دقیق نیازمندی‌های معدن استان تاکید کرد و گفت: باید با استفاده از ابزار پیشرفته ضمن کاهش هزینه‌ها امکان لازم برای تجزیه و تحلیل بخش‌های مختلف معدن فراهم شود.

وی اضافه کرد: روستا استفاده از ظرفیت جوانان در کنار پیشکسوتان معدن را ضروری دانست و گفت: ذهن خلاق جوانان و شرکت‌های دانش بنیان می تواند فراوری‌های خاصی را در این زمینه رقم بزند. وی تصریح کرد: برای تحقق اهداف در بخش معدن وجود برنامه عملی و نقشه راه با بهره‌گیری از ظرفیت علم و دانش ضروری است.

معاون عمرانی با تاکید بر بازگشت معدان غیرفعال به چرخه تولید استان اظهار داشت: معادن یکی از پیشران‌های مهم توسعه استان است که می‌طلبد از تمام ظرفیت‌هایی برای سرعت بخشیدن به توسعه روز افزون آن تلاش مضاعفی صورت گیرد.

روستا تصریح کرد: در زمینه بهره‌گیری از معادن، مردم و محیط زیست در اولویت‌اند و نباید به آرامش، امنیت مردم و حوزه محیط زیست استان خدشه وارد شود.